
29č e r v e n e c  2 0 2 4

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
K

A
T

Y
 D

O
C

K
R

IL
L

Činnosti  

k programu Pojď, následuj mne 

Náměty pro domácí večer či studium 
písem – nebo jen tak pro zábavu!

Vytvořte si plán  
štěstí
ALMA 17–22

Jak Aron, tak Ammon učili o plánu 

štěstí, který připravil Nebeský Otec. 

Tento plán nazvali plán vykoupení 

(viz Alma 18:36–39 a Alma 22). 

Nalistujte si stranu 12 a vytvořte 

si vlastní plán štěstí.

Pro mladší děti: Najděte obrázek 

svého dítěte, když bylo ještě miminko. 

Poukažte na to, jak od té doby vyrostlo. 

Poté mluvte o tom, že podle plánu 

Nebeského Otce jsme zde na zemi, 

abychom rostli.

Nástroje v rukou  
Božích
ALMA 23–29

Ammon řekl svým bratrům: „Byli [jsme] 

učiněni nástrojem v rukou Božích, abychom 

uskutečnili toto veliké dílo.“ (Alma 26:3.) 

Posbírejte předměty, pomocí kterých 

můžete vytvářet hudbu. Poté vymýšlejte 

rytmy a písničky. Tak jako my používáme 

tyto nástroje, abychom vytvářeli hudbu, může 

Bůh využívat nás, abychom pomáhali budovat 

Církev Ježíše Krista.

Pro mladší děti: Vytvořte si jednoduchou 

dráhu s překážkami. Zkuste ji projít! Poté 

překážky odstraňte a zkuste to znovu. 

Vysvětlete, že král Lamanitů odstranil 

překážky pro Ammona a jeho bratry, když 

chtěli učit evangeliu v jeho zemi (Alma 23:3).

Židlovaná: Co vám 
pomáhá pamatovat 
na Boha?
ALMA 30–31

Alma učil, že „všechny věci ukazují, 

že Bůh jest“ (Alma 30:44). To znamená, 

že všechno, co Bůh stvořil, nám může 

pomáhat na Něj pamatovat. Uspořádejte 

židle do kruhu, takže bude dostatek židlí 

pro všechny kromě jednoho. Někdo 

požádejte, aby pustil hudbu a rozhodl, 

kdy ji zastaví. Když hudba přestane hrát, 

všichni se usadí na židle. Člověk, který 

nemá židli, řekne jednu věc, která mu 

pomáhá pamatovat na Boha. Pokračujte, 

dokud se všichni nevystřídají.

Pro mladší děti: Projděte si dům, 

nebo jděte ven. Hledejte věci, které vám 

přinášejí radost a pomáhají pamatovat 

na Nebeského Otce. Vyživujte své  
svědectví
ALMA 32–35

Alma učil, že když budete naslouchat slovu 

Božímu a dělat něco, čím byste mohli dávat 

najevo svou víru, vaše svědectví poroste 

jako strom (viz Alma 32:27). Nakreslete, 

co můžete dělat, abyste pomáhali 

nějakému stromu růst, jako například 

zalévat ho nebo ho umístit tak, aby měl 

dostatek slunečního světla. Nakreslete, 

co můžete dělat, aby rostlo vaše svědectví, 

jako například chodit na shromáždění 

nebo modlit se.

Pro mladší děti: Zazpívejte si píseň 

„Víra“ (Zpěvník pro děti, č. 50). Při zpívání 

předvádějte, jak se semínko stává 

mohutnějším a jak roste do výšky. 

Mluvte o tom, jak vyživovat své svědectví.

1.–7. července

8.–14. července

15.–21. července

22.–28. července


